



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

**Принят Смоленской областной Думой
30 мая 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 апреля 2006 года № 43-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 5 (часть II), стр. 89; 2008, № 4 (часть II), стр. 49; № 12 (часть IV), стр. 48; 2010, № 9 (часть I), стр. 45; 2011, № 5 (часть I), стр. 46; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 26 марта 2020 года, № 6700202003260023; 16 декабря 2022 года, № 6700202212160039) следующие изменения:

1) в статье 2:

в пункте 1 части 1 слова «Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарата Правительства Смоленской области»;

в пункте 8 части 2 слова «Аппарату Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарату Правительства Смоленской области»;

2) в статье 3:

в части 1 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

в части 2 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

3) в части 2 статьи 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

4) в части 1 статьи 6 слова «Аппаратом Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппаратом Правительства Смоленской области»;

5) в абзаце седьмом приложения слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области

30 мая 2024 года
№ 86-з



В.Н. Анохин